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             Viborg Amtsgymnasium og Hf, 10. nov. 06 
 
Til Folketingets uddannelsesudvalg. 
 
Lærerne ved Viborg Amtsgymnasium og Hf har i dag fra kl. 10 holdt fagligt møde 
foranlediget af, at GL og Rektorforeningen har påpeget, at der ikke er afsat tilstrækkelige 
midler til at gennemføre gymnasiernes overgang til selveje, sådan som det var aftalt i 
lovgrundlaget for gymnasie- og strukturreformerne. 
 
GLs og Rektorforeningens udregninger viser, at der mangler mindst 300 mio. kr. til 
gymnasierne, hvis bevillingerne skal leve op til de aftaler, der i 2003 blev indgået om 
finansieringen af gymnasie- og hf-reformerne og gymnasiernes overgang til selveje, når 
amterne nedlægges.  
 
Lærerne har hele tiden været stærkt utilfredse med, at de omfattende ændringer af 
gymnasieuddannelserne skal gennemføres udgiftsneutralt. Vi pålægges et stort 
ekstraordinært udviklingsarbejde, som vi ikke får betaling for. Midlerne til den nødvendige 
efteruddannelse dækkes kun delvist, og tilmed af nedskæringer i elevernes skriftlige 
arbejde. 
Men nu er udgiftsneutraliteten åbenbart ikke engang nok, nu skal det være en 
sparereform: 

• Ved at anvende de beskårne regnskabstal for elevudgifter fra 2005 opstår der en 
mangel på 118 mio. kr. i forhold til 2003-regnskabet, som ellers er aftalt som 
udgangspunkt.  

• Den forventede elevfremgang planlægges underfinansieret med 2/3 af det normale 
beløb, hvilket giver en mangel på ca. 100 mio. kr 

• De administrative opgaver, som amterne har brugt 144 mio. kr. på at løse, bliver 
der kun afsat 90 mio. kr. til. Det giver en mangel på 54 mio. kr.  

Disse punkter alene giver en underfinansiering af gymnasierne på i alt 272 mio. kr.  
 
Det siger sig selv, at alle disse besparelser nødvendigvis vil gå ud over kvaliteten af 
gymnasie- og hf-uddannelserne. Det vil betyde flere elever i hver klasse, færre midler til 
bøger og andre undervisningsmaterialer, forringede valgfagsudbud, færre aktiviteter ud af 
huset, færre midler til vedligeholdelse af bygninger mv.. Kort sagt en forringet uddannelse 
for de unge. 
 
Der har de senere år været konstante nedskæringer i den offentlige sektor, og det er ikke 
første gang ungdomsuddannelserne rammes. Det er svært at se Danmark som førende 
videnssamfund, hvis dette aftalebrud fra regeringen faktisk føres ud i livet. 
 
 
På vegne af lærerne på Viborg Amtsgymnasium og Hf 
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